Протокол  З4 7
заседания  диссертационного  совета  Д  212.197.03

от  13.03.2020 г .

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  21 человека . Присутствовали  на
заседании  15 человек .
Председатель : д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович
Присутствовали :
д . техн .наук , профессор  Алексеев  Владимир  Васильевич ,
д . техн .наук , профессор  Дмитриев  Алексей  Леонидович ,
д . геогр .наук , профессор  Дмитриев  Василий  Васильевич , 	 ,
д . техн .наук , профессор  Биденко  Сергей  Иванович ,
д . техн .наук , профессор  Бурлов  Вячеслав  Георгиевич ,
д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович ,
д . геогр .наук , профессор  Малинин  Валерий  Николаевич ,
д . техн .наук , профессор  Присяжнюк  Сергей  Прокофьевич ,
к . всен .наук , доцент  Соколов  Александр  Геннадьевич ,
д . техн .наук , доцент  Татарникова  Татьяна  Михайловна ,
д . хим .наук , профессор  Фрумин  Григорий  Тевелевич ,
д . физ .-мат .наук , профессор  Царёв  Валерий  Анатольевич ,
д . геогр .наук , профессор  Шелутко  Владислав  Аркадьевич ,
д . техн .наук , профессор  Шершнева  Мария  Владимировна ,
д . геогр .наук , профессор  Шилин  Михаил  Борисович .

Постановили :
В  связи  с  получением  отказа  Федерального  государственного  бюджетного  научного
учреждения  «Всероссийский  научно -исследовательский  институт  сельскохозяйственной
микробиологии » (г . Санкт -Петербург ) выступить  в  качестве  ведущей  организации  по
диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата  географических  наук  Малюхина
Дмитрия  Михайловича  на  тему : «Экологические  аспекты  использования  органогенных
субстратов  при  рекультивации  полигонов  твердых  коммунальных  отходов » по
специальности  25.00.36 - Геоэкология  (науки  о  Земле ):

1.Утвердить  в  качестве  новой  ведущей  организации  по  диссертации : Федеральное
государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  образования
«Российский  государственный  педагогический  университет  имени  А .И . Герцена »
(г . Санкт -Петербург ).

2. Провести  рассылку  авторефератов .

Результаты  голосования : «за» - 15, 	вг> - 0, « воздеХ 	-0.

Председатель  совета  Д  212.197.03
	 t У  1 " О/лр  гву~°у 	 Евгений  Петрович

д .техн .н ., профессор
t  ~  т

Т  Ф  ~т~ 	 D

Ученый  секретарь  совета  Д  212.197
к .воен .н ., доцент

~ У  Александр  Геннадьевич

13 марта  2020 г .

~6